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Az új HYDRA horgászati márka magyarországi hivatalos
forgalmazója, az AZFishing Kft.

H A M A R O S A N

Hamarosan Magyarországon is mindenki számára elérhetővé
válik a HYDRA márka horgászcikkei. Ennek alkalmából HYDRA
horgász hétvégét tartunk, ahol megismerhetitek,
kipróbálhatjátok és elsőként meg is rendelhetitek a termékeket. 

Részletek hamarosan!

https://azfishing.hu/
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A fizetett hirdetések tartalmáért 
a szerkesztőség nem vállal fe-

lelősséget! A kiadványban meg-
jelent írások elsősorban a szerzők, 
de nem feltétlenül a szerkesztőség 
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A cikkeket, fotókat szerzői jog védi, 
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hetséges! HorgászKalandok © mind-

en jog fenntartva! 
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Ahhoz, hogy az Ön esetében melyik az ideális 
bothosszúság, azt úgy lehet a legegyszerűbben 
megállapítani, hogy az orsóval együtt kérem szé-
pen tessék elmenni egy szaküzletbe, ott tegyék 
rá a botra és vegyék fel a dobóállást. Nyújtsák ki 
a karjukat úgy, hogy az a bottal párhuzamos le-
gyen, majd mérjék meg az orsótartó és a hónalj 
közötti távolságot. Az így kapott hossz lesz az Ön 
optimális nyélhossza. 

Az optimális nyélhossz hozzásegíti Önt a nagyobb 
dobások elérésében. Lehet azt fogják tapasztalni, 
hogy a nyél a kelleténél rövidebb, ezért érdemes egy 
hosszabb nyéllel rendelkező botot választani, mivel 
a hosszabb botnyéllel rendelkező botokra nagyobb 
erőt lehet bevinni. Ezzel ellentétben egy alacso-
nyabb növésű horgász számára egy sorozatban gyár-
tott nyél túl hosszú lehet. Ilyenkor le lehet vágni 2-3 
centit a bot végéből, hogy a megfelelő hosszúságot 
elérjék. Tehát a nagyobb távolságra történő horgá-
szatokhoz alkalmas botok vásárlásakor fontos a nyél 
hosszának ellenőrzése. Meglehet, hogy a bot módo-
sítása több időt vesz igénybe, de megéri kivárni.

ZSINÓRVEZETŐ GYŰRŰK
Azért szeretnék a zsinórvezető gyűrűkről is szólni pár 
szót, mert sok horgász úgy gondolja, hogy minden gyű-
rű egyforma. Ez egyáltalán nem így van. A pontyozó 
botokra manapság sokféle gyűrűt alkalmaznak.

Kerámia betétes gyűrűk – a rangsorolás legalján áll-
nak, már évek óta használják és a továbbiakban is hasz-
nálni fogják, főleg az olcsó botok építésénél, hiszen 
egy kezdő horgász számára fontos, hogy a bot olcsó 
legyen. A kerámia betétes gyűrűk legfontosabb hátrá-
nya az, hogy nehezek, ami által a bot akcióját is rontják, 
továbbá nem olyan ellenállóak, mint a modern társaik.

Aluminium-oxid betétes gyűrűk – A rangsorban a Fuji 
high-grade Alumina típusú gyűrűk következnek, melyek 
magas minőségű alumínium-oxidból készülnek, és a gyár-
tóktól függően különböző néven kerülnek forgalomba. Na-
gyon ellenállóak és súlyuk is kisebb, mint a kerámia gyű-
rűké. Különböző típusú botokra szerelik, a legolcsóbbtól 
egészen a legdrágábbig. Egyes gyártók számára ezek jelen-
tik a standard gyűrűk fogalmát, bármely botra felszerelik 
(kivéve, ha a kliens más gyűrűt nem kér), ezt pedig azért, 
mert úgy gondolják, hogy ezek majdnem minden helyzet-
ben megfelelnek. Ezzel többé-kevésbé én is egyetértek.

SIC betétes gyűrűk – Az évek során alkalmam volt 
rengeteg fajta zsinórvezető gyűrűt kipróbálni, többek 
között ezt a típust is (szilicium-karbid). A SIC betétes 
gyűrűk nagyon erősek, sok gyártó ezekkel szereli fel 
botjait és a legtöbb pontyhorgász el is várja, hogy ilyen 
gyűrűk legyenek a botjain. Súlyuk nagyon csekély és 
segítenek a nagy távolságokra való dobásokban.

SIC light betétes gyűrűk – Ezek még a SIC gyűrűknél 
is könnyebbek, mivel vékonyabbak. A kis súlyuk követ-
keztében a bot vége igen érzékeny lesz, ez a távolsági 
dobásokban ismét nagyon fontos. Az én botjaimon is 

A pontyozó botokra
manapság sokféle gyűrűt
alkalmaznak
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mind SIC light gyűrűk vannak felszerelve és mindenki-
nek csak ajánlani tudom. 

Low rider gyűrűk – Az utóbbi időben megjelentek 
a piacon a speciálisan kiképzett úgynevezett low rider 
gyűrűk. A botra úgy vannak felszerelve, hogy az első 
keverőgyűrű átmérője 20 mm, következik aztán nyolc 
közbelső gyűrű, majd a végén egy véggyűrű mind-mind 

10 mm-es átmérővel. Az egészben az a lényeg, hogy a 
gyűrűk segítségével rögtön felhozzuk a zsinórt a blank 
mellé és rávegyük a zsinórt arra, hogy kövesse a bot gör-
bületét. 

Csak mint érdekesség, hadd mondjam el, hogy volt 
alkalmam kipróbálni két teljesen egyformán felszerelt 
botot, amelyeken csak a gyűrűk különböztek egymás-
tól: az egyiken low rider gyűrűk voltak 20 mm-es ke-
verő gyűrűvel, a másikon pedig SIC gyűrűk voltak fel-
szerelve, 40 mm-es keverő gyűrűvel. Az orsó mindkét 
boton egyforma volt az összehasonlítás helyessége mi-

att. Dobáskor a 40 mm-es keverő gyűrűvel felszerelt 
bot 25-30 méterrel jobb eredményt adott, ami szá-
momra nem is volt olyan meglepő, hiszen tapaszta-
lataimból kiindulva már sejtettem, hogy így lesz.

Titánium gyűrűk – Van még két gyűrű típus, amit 
szeretnék még megemlíteni, ezek a titán és az inox 
betétes gyűrűk. Eddigi tapasztalataim szerint elég-
gé meggyőzőek voltak, nagyon könnyűek és egyben 
kemények is. A legnagyobb meglepetésemre egy 

marker boton a legkisebb mozgást is képesek voltak 
érzékeltetni velem. 

A gyűrűk mérete – Egy nagyon fontos tényező, amit 
még megemlítenék ebben a témában, az a gyűrűk mé-
rete. Ha extrém távolságokban történő horgászatra 
készülnek, azt ajánlom, hogy vásároljanak egy olyan 
szettet, melynek keverő gyűrűje legyen 50 mm-es SIC, 

a véggyűrűje pedig legyen 16 mm-es SIC Light. Ezzel a 
kombinációval bedobáskor néhány métert lehet nyer-
ni, ezen kívül az akadók között is jó szolgálatot tesznek, 
mivel megengedik a kisebb füvek átjutását is anélkül, 
hogy a spiccgyűrűt blokkolnák. 

Közepes vagy lassú akciójú 3 lb vagy kisebb T/C ér-
tékkel rendelkező botok vásárlása esetén, nem ajánlok 
ilyen nagyméretű gyűrűket, mivel a súlyuk alatt a bot 
a normálisnál is lágyabbá válik. Ilyen esetben 40 mm-
es átmérőjű keverőgyűrűt választanék, kivéve ha sűrű 
növénnyel benőtt vízben horgászom. 

Sokan azt hiszik, hogy nehezebb ólommal 
nagyobb távolságra lehet dobni

Nagy dobás,
nagy ponty
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FŰSZERES BOJLI, IDE VELE! 

Ki ne ismerné a fűszeres csalik 
jelentőségét, fogósságát, pont ezért 
szinte minden horgásztáskában 
megtalálható valamilyen változatban. 
Eredményesen használható a legtöbb 
horgászvízen, függetlenül a horgász-
módszertől. Had mutassuk be nektek 
a Dns Baits palettáján lévő kitűnő fű-
szeres bojlit a Joy-t!

 A Joy Párolt Bojli egy fehérje dús 
fűszeres csali. Megalkotásakor fontos 
szerepet töltött be az, hogy a fűszeres 

jelleget ne aromával oldjuk meg. Épí-
tettünk egy remek tintahalas-rákos 
alapot, amihez hozzáadtunk fűszeres 
attraktorokat. Szárított Garnélarákot, 
Vizi bolhát, és Krill-t is tartalmaz a 
rákos alap, ehhez párosul az amúgy 
is nagyon ingerlő Tintahalliszt, ezen 
összetevők sokasága miatt a készter-
mék rendkívül könnyű és attraktív lett. 
További kikönnyítése nem szükséges 
a csalinak, de persze lehet, ha valaki 
úgy gondolja. Ekkor viszont a fel-
használt könnyítéssel együtt okvetlen 
ellenőrizzük, nehogy túllőjünk a célon, 
és az egész előkét lebegtessük meg 
csalistól! A fűszeres attraktorok között 
a bojliban megtalálható a híres Robin 
Red, és a Robin Gold is a Haiths-től. 
Nem volt cél hogy csípős legyen így a 
chili-t kihagytuk ebből a termékből, 
a szerkezet lazításához pedig egész 
magvakat is felhasználtunk, így a víz 
hamarabb bejut a bojliba kimosva az 
értékes összetevőket. Magas vízol-
dékonyságú alapanyagokból kettőt 

is felsorakoztattunk, az egyik a már 
jól ismert előemésztett halliszt, ami 
nagyon ellenállhatatlanná teszi halas 
íz vonalával a csalit. A másik pedig a 
Lazac fehérje kivonat, mely lenyűgöző 
gyorsasággal oldódik a vízben, magas 
aminosav tartalma miatt a kémiai 
inger azonnali, hatása miatt biztos, 
hogy kapásunk lesz. Nem használtunk 
semmiféle olajat a gyártásához, min-
den zsiradékot a felhasznált alapanya-
gokból nyertünk. Garantáltan magas 
bel tartalom, válogatott minőségi alap-
anyagokból. Egész évben kitűnően 
használható minőségi bojli! Elérhető 
kínálatunkban 18mm, 24mm, 30mm,-
es párolt változatokban, és 24mm-es 
Oldódó verzióban is.

Joy bojli!

www.dnsbaits.hu

A gyűrűk rögzítése – Az utolsó dolog, amelyről eb-
ben a témában beszélnem kell, az a gyűrűk rögzítésé-
nek módja. Vannak egytalpas és kéttalpas gyűrűk. Egy 
pontyozó botnál nálam előnyt jelent a kéttalpas gyű-
rűkkel felszerelt bot, mert jóval ellenállóbbak és bedo-
báskor sem csavarodnak annyira. 

A DOBÁS
A dobás helyes kivitelezése a lehető legfontosabb, ami 
szóba jöhet. Ha a dobás pillanatában, hibás technikánk 
miatt nem tudunk egy botot kellő erővel megterhel-
ni vagy a mérete nem megfelelő hozzánk képest, túl 
rövid vagy túl hosszú, akkor soha nem érjük el a vele 
megdobható maximális távolságot. Mindenkinek meg-
van a saját dobási stílusa, azonban a nagy távolság el-
éréséhez bonyolult egyenletet kell megoldanunk azzal, 
hogy a stílust, az időzítést és a használt eszközt mind 
bevisszük az egyenletbe.  Azoknak, akiknek nem sikerül 
a kívánt távolság elérése a saját stílusom alkalmazását 
ajánlom. Egyszerűen csak gyakorlat kérdése, de garan-
tálom sikerülni fog.  

AZ ÓLOM TÖMEGE
Sokszor megkérdezték már tőlem, hogy melyik az a 
maximális ólom nehezék, amit egy bot képes elbírni 
bedobás esetén. Nos, megsúgnám ez több minden-
től függ. Függ a dobás típusától, amely lehet fej fe-
letti, vagy a földről történő (off the ground, OTG) és 
így tovább. Függ attól is milyen tehetséges dobók va-
gyunk. Általános szabályként az ólom súlya unciában 
van megadva és a görbülési teszt értékével hoznám 

összefüggésbe. Ez annyit jelent, hogy egy 3 lb-ás 
T/C értékű bot gond nélkül elbír egy 3 unciás ólmot. 
Tapasztalhatják, hogy a botok nagy része többre is 
képes és a drágábbak igencsak nagyobb súlyokkal is 
jól elbánnak, amely a jó minőségű alapanyagoknak 
tudható be. Vannak 2,7 lb-ás botjaim is, amelyekkel 
gond nélkül dobok 3,5 unciás ólmokat, azonban ez 
esetben az ólom súlya nem segít a távolság nyeré-
sében, sokkal inkább az önakadást segíti elő. Ha na-
gyobb távolságot szeretnék elérni, akkor egy 2,75 
unciás ólmot használnék, amellyel a bot spiccét is 
felgyorsítanám. 

Sokan azt hiszik, hogy nehezebb ólommal nagyobb 
távolságra lehet dobni. Ez néhány esetben be is válik, 
például akkor, amikor a dobó nem igen erős, ugyanis 
ilyenkor az ólom többletsúlya segít a bot terhelésében. 
Másrészről, ha valaki erős dobónak számít, könnyen 
túlterhelheti a botot, ezáltal a spicc veszíthet gyorsa-
ságából. Ennek eredményeképp nemhogy a kiszemelt 
távolságot nem sikerül megdobnia, hanem ráadásul a 
zsinór is összegubancolódik.

Azt tanácsolom, hogy kérdezzék meg a gyártót, 
hogy a bot milyen maximális súlyt bír el, azt követően 
különböző súlyú ólmokkal próbálkozzanak, egészen a 
legsúlyosabbig és figyeljék, melyikkel tudnak a legjobb 
eredményt elérni. Ha a földről való dobás technikáját 
alkalmazzák, egy könnyebb ólmot tegyenek fel, mivel 
ez a típus túlterhelheti a botot. Viszont, amint már 
mondtam, gyakoroljanak és végén kitapasztalják, ho-
gyan is működik mindez. Folytatjuk!

László Attila

https://dnsbaits.hu/
https://dnsbaits.hu/
https://youtu.be/rzLkwlNJcbI


8

Bár merre járok, nem hallok egyebet, mint így 
a twister úgy a twister – a süllőre horgászók, 
ezt a műcsalit kedvelik a legjobban. Ám akad 
azért a twisteren kívül egy-két más, úgymond 
„csúcs” süllő csali is, amelyek segítségével szép 
fogásokat érhetünk el. Ehhez adunk egy kis íze-
lítőt. 

Ahogy elnézem a hazai vizeinken horgászó mai fiatal, 
kissé vad pergető horgászokat, olyan érzésem támad, 
hogy a szilikon gumin kívül más jó süllőző csalit nem 
is ismernek. No, azért mindenekelőtt szeretném le-
szögezni, hogy tévedésbe ne essünk, én is horgászom 
twisterrel. Én csak annyit szeretnék e pár sorban Önök-
nek demonstrálni, hogy amikor már a twisterrel sem 
megy a hal, ne álljunk ölbe tett kézzel, próbáljunk ki 
más módszereket és más csalikat is.

Minél többféle módszert ismer a süllőző horgász, an-
nál többet fog, viszont a különböző feltételek, ugyan-
csak különféle módszereket igényelnek. 

CSALIHALLAL
Kezdetben volt a csalihal, és ha manapság fogast sze-
retnék enni (és gyakran szeretnék!), akkor legszíve-
sebben én ezt a csalit használom. A 10 – 20 cm-es 
kishal első megközelítésnek már jó, ám a legszebb és 
a legjobb fogásaimat nem másnak, mint az ezüstös 
sneciknek köszönhetem. A más csalinak alkalmas ha-
lakkal szemben, a snecik előnye abban áll – legalábbis 
én azt hiszem – ,hogy szépen fénylenek és nagyon 
ízletesek. 

De foghatunk szép süllőket lazacszelettel is. A fogas, 
lazac iránti „szeretetét” is megértem, annál is inkább, 
mert a lazac jó illatú és isteni finom – tanúsíthatom 

Mivel
fogjunk 
süllõt?
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(rozslisztben – ajjaj!). Mindazonáltal más halak tetemei 
is hatnak a fogasok étvágyára. Tavaly mindössze két 
hét leforgása alatt több olyan süllőt is fogtam, ame-
lyiknek a gyomrában pikó volt.  

 Alapvetően arra kell figyelnünk, hogy nem mindegy, 
hogy milyen csalihalat alkalmazunk – a tengeri halaktól 
az angolnán át a keszegig – mivel egytől egyig külön 
befolyásolhatják a süllő étvágyát. De egyet merek állí-
tani, ha nem rendelkezünk semmilyen „import” áruval 
sem, akkor forduljanak bizalommal a snecikhez, biztos 
meg lesz a hatása. 

ALTERNATÍV TERMÉSZETES CSALIK
Életem első süllőjét csontival fogtam, de ne ijedjenek 
meg, nem áll szándékomban Önöknek azt ajánlani, 
hogy csontival induljanak süllőre…, viszont, van egy 
másik tippem.

Az utóbbi két évben, a Duna mentén horgászgatva 
figyeltem meg, hogy igen sok süllőnek van a gyomrá-
ban valamilyen garnélaféle kis rák. Igen meglepő, hi-
szen ilyet korábban sohasem tapasztaltam. 

Egyből kapcsoltam és rájöttem, hogy ezek az apró 
édesvízi rákocskák, pont akkorák és pont úgy néznek ki, 

A Pike Bunny,  ez a tenyérnyi hosszú nyúl-
szőr-szalag, hihetetlenül élőn és izgatón mozog

A süllők titokzatos 
ragadozók
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mint a halkereskedésekben kapható tengeri garnélák. 
A csali beszerzése tehát nem probléma. Abban is biz-
tos vagyok, hogy a garnélával való horgászat a vizek-
nek is hasznos, még ha az adott helyen nem is élnek 
garnélák. A garnéla másik előnye, hogy ha olyan helyen 
horgászunk vele, mint például a Balaton, akkor kelle-
mes meglepetéseket is hozhat: kövér angolnákat. Ugye, 
mindez ellen már semmilyen kifogást nem lehet találni, 
vagy…? Mindkét csalit – sneci, garnéla – felkínálhatjuk 
úszós vagy fenekező készségen is, nagyon fogósak. 

A fenekező szereléket inkább az állóvizekben haszná-
lom, folyóvízen azonban jobban kedvelem az úszót, mi-
vel szívesen hagyom sodródni az áramlással, és így na-
gyobb területet tudok átfürkészni. Húzom, korrigálom 
az úszom helyzetét az áramlásban, újra dobok, tehát 
végig aktív vagyok. Úszózás közben, kikutatok minden 
öblöt és minden bukkanót. A süllőzésnek ez a módja 
számomra igen nagy élvezet.

SÜLLŐT LÉGGYEL
Horgászáskor szívesen mozgok. Azért megyek rá in-
kább a ragadozókra, mert itt ezeknél a halaknál nem 
kell helyhez kötötten horgászni, és lehetőségem van 
akár legyezni is.  Ha nem csak a bot végét, hanem fo-
gast is akar fogni az ember, akkor a műlegyekkel való 
horgászás csak bizonyos vizeken ajánlható. 

A legyezéshez a legjobb vizek a sekély vizesárkok, 
mint például a csatornák. Ilyen sekély, csatornaszerű 
vízfolyások nálunk is megtalálhatók. És, mert az ilyen 
típusú víz általában sekély, egyetlen műcsali sem ve-
zethető olyan szépen, lassan és mégis izgatóan, mint 
egy nagy légy, ami az úszózsinórt rángatja. 

Különleges kedvencem, ezek között a tenyérnyi 
hosszú sárga nyúlszőr-szalag, ami a szakkereskedések-
ben „Pike Bunny” néven kapható.

Mivel a pike csukát jelent, természetesen, csuka is 
fogható vele. Ezért ha ilyen típusú léggyel megyünk 

Szép süllőt foghatunk lazac szelettel is
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horgászni, ne feledjünk acélelőkét is feltenni. Ezekkel 
a csalikkal nyilván több csukát fognak majd elejteni, 
mind süllőt, mivel a csukák valamivel együgyűbbek és 
jámborabbak, mint a süllők. 

VILLANTÓVAL KOMBINÁLT GUMIHAL
Ha az ember nem léggyel horgászik, akkor a sekély vi-
zekben elég jól boldogul a pergetéssel is. A kezdetek-
ben egy könnyű 4-es, ezüst- vagy aranyszínű villantót 
használtam.  Mostani kedvencem azonban, egy olyan 
villantó, amely után kis gumihal van kapcsolva. Az ilyen 
típusú műcsali, egyesíti a rezgő-pörgő kanál és a gumi-
csali „lágy harapásának” az előnyeit. Ez valóban halá-
los! 

Mindkét csali, a villantó is és a villantós gumihal is, 
igen jól vezethető a sekély vizekben, közvetlenül a fe-
nék fölött. Az ilyen vizekben a twister vagy a gumihal, 
pillanatok alatt befúródna a mederfenékbe.

DUGIG MEGTELT SZÁK   
Mindeddig csak a tényeket, a tényeket és csakis a té-
nyeket mondtam el Önöknek. Az ilyen, fókusz-szerű 
szlogen után, talán elmondhatok egy történetet is. 
Úgy ötéves lehettem, amikor egy nagy horgásztett 
szemtanúja voltam. Apám és a barátja Vili, közvetlenül 
egymás mellett horgásztak, fogasra. Természetesen 
csalihallal, mindketten snecivel.

Vili csak fogott és fogott. Hihetetlen: 15 fogast. Apám-
nak eközben egyetlen kapása sem volt, holott az úszói 

talán, ha 10 méterre  dülöngéltek a Viliétől. Vili az ösz-
szes fogast berakta a szákjába, amely mai ismereteink 
szerint, bizony megkérdőjelezhető cselekedet volt. Szá-
momra azonban ott és akkor, ez a dugig megtelt szák 
olyan lenyűgöző volt, hogy folyton kihúzgáltam és a ha-
lakat csodáltam. Vili egyre növekvő rosszallással nézett 
rám. Talán a tizedik kiemeléskor, megtörtént a felfogha-
tatlan: kioldódott a tartózsinór! A szák elmerült. Vége!!! 
Nekem is azonnal „végem volt”, és egyáltalán nem vár-
tam meg Vili  reakcióját. 

Jó félóra múlva, nagyon óvatosan merészkedtem elő 
a cserjésből, és még alkalmam volt látni, ahogyan Vili a 
szákot nagy nehezen „kihalászta”. A zsákmány odalett. 
Én is. Vili a történtek után fogott még két süllőt. És 
apám? Hát neki, estig egyetlen kapása sem volt…

Mi a tanulság? A süllők titokzatos ragadozók, és ti-
tokzatosak is maradnak. Gyakran megmagyarázhatat-
lan, mi miért maradunk zsákmány nélkül, míg a szom-
szédunk nagyszerű fogásokkal  és fogasokkal büszkél-
kedhet. 

Tehát, ebből is látható, hogy sosem lettem a piszká-
lódó fiúcskából igazi nagyokos! A fogasokban gazdag 
évek után, jönnek a fogas hiányosak. Ahogy a horgász-
kollégáktól értesültem, nem csak nálam van ez így. 

Tartós szerencséjük, csak a rátermetteknek van, és 
én remélem, hogy az ötleteimmel egy kicsit segítettem 
abban, hogy a kétségtelenül nehezen fogható süllőkkel 
jobban boldoguljanak.

Losonczi

Minél többféle módszert ismer
a süllőző horgász, annál többet fog
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Egyszer csak beköszöntött a december jó csikor-
gós hideggel, havas esővel, hogy majd a szemünk 
ugrott ki, de már ugyancsak viszketett a tenye-
rünk egy jó kis horgászatért. A korábbi szokásos 
egyeztetési nehézségek után meglepetésként 
ért, és egy idő után már gyanús is volt, hogy szin-
te minden fennakadás nélkül kijutottunk a Sajó-
ra… 

Attilától érkezett előzetes hírek alapján lassan kezdett 
megindulni a menyhal, néhány süllővel is színesítve a 
repertoárt. A víz láttán alaposan fölbuzdulva kezdtünk 
szerelni, mert a szokásos téli kis mederteltség némi za-
varossággal párosult az előző napokban hullott havas 
esők miatt, ami jó jelnek ígérkezett. 

Gyorsan neki is láttunk a felszerelések előkészítésé-
nek, mert már kezdett esteledni. A feederbotos ösz-
szeállítások az egyszerűség jegyében készültek, mond-
ván: nem kell a gubanchoz bonyolult szerkó, na meg 
az egyszerűbbet összecsombékolni nagyobb kihívás, 
tehát végólmos és oldalelőkés összeállítások születtek 
a 0,20-as főzsinórra. Csak a szükségből beállított per-
getőbotomra szereltem oldalólmos, szabadon futó cáj-
got, némiképp reménykedve, hogy az élőhalas csalizás 
esetleg szimpatikus lesz a süllőknek is. 

A fenékólmok választásakor Zsolti 22 grammos tá-
nyérólmokat szerelt, amelyek fölé hozzávetőlegesen 
30 centiméterre került a hosszú, 40 centis előke a kö-
zepes – 4-es méretű – süllőző horoggal. A húzós szél-
vízben kipróbálva a halszelet csali csábító hullámvonal-

Itt a menyhal ideje

A víz láttán alaposan
fölbuzdulva kezdtünk szerelni
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ban tekergőzött a vízben, közvetlenül a fenék fölötti 
20 centiméteren, amit a beljebb dobott szereléken a 
spicc ritmikus mozgása is igazolt. 

Míg én pergetőbotom szerelésével szöszmötöl-
tem, Zsoltinak már kapása volt, s meg is lett az első 
érdeklődő menyhal, egy körülbelül 60 dekás példány 
képében. Bizakodva tekintettünk az előttünk álló né-
hány óra elé, optimizmusunkat a világítópatronok 
spiccre szerelésével nyomatékosítva. Valami azonban 
nem stimmelt, mert onnantól kezdve jó darabig nem 
volt semmiféle kapásra hasonlító mozgás. Csupán az 
oldalólmos szerelék produkált két esetben némi ad-
renalin fejlesztő meglepetéskapást az este folyamán, 
de a csalihalat ellenőrizve arra a következtetésre ju-
tottam, hogy csak balin vagy esetleg domolykó kívánt 
volna elszaladni az apró babahallal. Deréktájon, ahol 
megragadták az apróságot, egy sávban le volt pikke-
lyezve mindegyik alkalomkor, de fognyom – tépés a 
bőrön – nem volt látható, viszont balinra jellemzően 
a megragadás erősségének hatására majdhogynem ki 
voltak nyomva a belső szervek. A sikertelenség okát 
nem igazán értettük, jobb híján vaktában próbáltunk 
kísérletezgetni, a csalihalakat szeletelve, felváltva 
teszteltük a hasi és hátszeleteket, a farokrészt a so-
dorvonalban letett pálcával, ahogy az első is jött, majd 
görgetve, valamint a belső íven, a zátonyon és annak 
tövében, de sajnos minden igyekezetünk ellenére a 
kezünk lefagyásán és a csalihalak fogyásán kívül nem 
történt érdemi változás. A szeletekkel való kísérlete-
zés közben sajnos az egyedüli kapássorozatot is csak 

Itt a menyhal ideje

Az első érdeklődő menyhalunk
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a közvetlenül mellénk letelepedett úr okozta, a kör-
forgó villantó fogását lehetővé téve számunkra, a várt 
menyus helyett, igaz hogy az adrenalinszintünket ha-
tásosan föltornázta az egyszerre több boton bekövet-
kezett eset. Csalódott voltam, mert az éppen elővett 
telefon a halakra gyakorolt egyébként mágikus hatása 
most csak a sporttársat ihlette meg. Engeszteléskép-
pen elárulta, hogy a délután folyamán egy környék-

beli a Tisza-holtágon nagyon jól szórakozott a csukák 
közreműködésével, amivel megadta a másnapi útirá-
nyunkat is. Onnantól kezdve már „erkölcsi” alapunk is 
volt a menyhalnépség fenyítésére, mondván: „ha nem 
kapnak, többet nem próbálkozunk!” Gondolom, hogy 
halálra röhöghették magukat az elhangzott kreténsé-
gek hallatán, de sajnos, ebből sem profitáltunk, mert 
a hozzávetőlegesen 150 méterre található csendesebb 
vízszakaszon sem lehetett halat látni, pláne menyhalat 
nem, pedig addigra már föl kellett volna dobnia őket 
a víznek. De legalább nem fáztunk annyira a sok idét-
lenkedés közepette. A hallótávolságban lévő sporttár-
sak a szélvizekben fetrengtek a röhögéstől, pedig őket 
a menyhalakkal ellentétben nem is akartuk hazavinni, 
ámbár lehet, hogy némelyikük mája szintén nem sem-
mi lett volna! A nikotinos ujjakra sem lehetett fogni a 

siker hiányát, mert csak Zsolti dohányzik, és ő fogta 
az egyetlen delikvenst az 500 méteres folyószakaszon 
horgászó hat-hét hasonszőrű őrült közül. Tanácstalan-
ságunk közepette úgy döntöttünk, hogy amikor legkö-
zelebb is szenvedni szeretnénk, és az időjárás, valamint 
a vízállás is stimmel, ismét megpróbálunk a menyhalak 
kegyeltjeivé válni, hátha a konyhára is sikerülne fogni, 
nem csak Zsolti lányának mutatóba a biológiaórára. A 

kocsiba pakolva biztattuk egymást, hogy mi lesz ve-
lünk, ha léken fogunk horgászni, szóval igyekeztünk hi-
vatalosan nem fázni, meg a másnapi gyerekeket meg-
horgásztató csukázás részletein tanakodtunk. Azért 
a kisördög ott motoszkált mindkettőnkben, hogy mi 
okozhatta a sikertelenségünket, miáltal a ház elé érve 
sem akart abbamaradni a firtató szakmai eszmecse-
re. Csalizási módokkal és a Sajó keresztmetszetében 
a horgászat helyével közvetlenül kísérletezgettünk, 
míg a többi sporttársat figyelembe véve közvetetten 
egy folyószakasz is tesztelve lett, lévén, ugyanazok az 
időjárási és vízállási körülmények voltak adottak, de ez 
kísérleti szemszögből fenntartásokkal fogadható csak 
el a nem teljesen azonos szerelékek, módszerek miatt. 
Marad tehát a csali és a külső körülmények valamelyi-
kének esetleges kedvezőtlen volta, mint főbb, spekulá-

A menyhalról a lehető 
legminimálisabb isme-
retekkel rendelkezünk
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ciós tényező. Az is szöget ütött a fejemben, hogy miért 
csak a telet tekintjük szezonjának, hiszen valamiből az 
év többi részében is élnie kell, s akkor a halszelettel 
csalizó sporttársaknak mutatóban csak kellene fogni 
néha. Hacsak ott nincs a kutya elásva, hogy nem a hal 
a főbb tápláléka. 

Számos kérdést föl lehetne még tenni, ami előre-
vetíti azt a tényt, hogy a menyhalról a lehető legmi-
nimálisabb ismeretekkel rendelkezünk. A magyar 

horgász-szakirodalomban föllelhető publikációk ezt 
ez idáig csupán felszínesen érintették, s mindemellett 
nincs tudomásom élettani kutatásokról sem a halfajjal 
kapcsolatosan. Horgászszemszögből egy, a teljesség 
igénye nélkül a kifogott példányokon elvégzett gyo-
mortartalom-vizsgálat bizonyos mértékig megadná a 
választ a kérdések egy részére, mindettől függetlenül 
maradna még megoldásra váró rejtély!

Halász-

www.deakyfishing.hu
A facebook oldalunk: https://www.facebook.com/deakyfishing

A viszonteladók linkje: https://deakyfishing.hu/viszonteladok

A TERMÉKET
KERESSÉK
A VISZONTELADÓI
HORGÁSZBOLTOKBAN!

BARBEL RIVER FEEDER KOSÁR

Az is szöget ütött a fejemben, 
hogy miért csak a telet tekintjük 
a menyhal szezonjának

https://deakyfishing.hu/
https://www.facebook.com/deakyfishing
https://deakyfishing.hu/viszonteladok
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Meggyőződésem, hogy a bojlik gondos előkészítése 
után a „sikerképlet” legfontosabb eleme az etetési 
stratégia. Egy pontosan kidolgozott taktikával a fo-
gások méretbéli növekedésére, folyamatosságára 
számíthatunk. Ennek a tapasztalatnak birtokában 
azzal a magabiztossággal horgászhatunk a legna-
gyobb kiterjedésű és nehéz vizeken is, hogy a szoká-
sos kérdést: lesz-e kapásunk, mikor lesz kapásunk-
ként tehetjük fel. Helytelenül kigondolt stratégiával 
is akadhat hal a horgunkra, de ez csak ritkán és vé-
letlenszerűen.

A sporttársakat figyelve megbizonyosodhattam arról a 
tév hitről, hogy vannak, akik a végszereléktől távolra szórt 
etetést pazarlásnak tartják, pénzszórásként fogják fel. Ez-
zel ellentétben, véleményem szerint a tudatos pontyozás 
feltétele, különösképpen a nagy kiterjedésű vizek ese-
tében az, hogy az etetőanyagunk nagy hatósugarú szét-
szórásával minél több halat „szólítsunk” meg.

A helyzet azonban nem ilyen egyszerű. Én az etetést 
előre meghatározott tervek szerint hajtom végre. Az álta-
lam alkalmazott stratégiáknak három típusát különbözte-
tem meg: kiterjesztett etetés, hosszanti irányú etetés és 
csoportosított etetés. A következőkben ezeket próbálom 
meg bővebben bemutatni.

De mindenekelőtt nézzük meg, hogyan döntöm el, 
hogy egy horgásztúra előtt melyik etetési formát alkal-
mazzam a felsoroltak közül? Meghatározó lehet a víz 
fajtája, a meghorgászandó távolság, a sporttársak je-
lenlétéből adódó zavarások, a meder típusa. Elegendő 
tapasztalat segítségével e sok lehetőséget mind számí-
tásba kell vennünk és ne feledjük, hogy egy előre meg-
határozott etetési tervvel indított horgászat, nagyobb 
összpontos ítást és precizitást tesz lehetővé. A kezdeti 
stratégiánk azonban csak egy biztos kiindulási pont le-
het, ugyanis horgászat közben a pontyok visszajelzései 
szerint kell majd reagálnunk. Például, egy kezdeti kiter-
jedt etetést, hosszanti irányúra módosíthatunk a körül-

Miért horgászok 
ready-made
bojlikkal? 2. rész

Nagy vizeken nagy hasznomra van a csónak

www.ho
rga

sz
ka

lan
do

k.h
u



  

17

po
nt

yh
or

gá
sz

at

ményeknek megfelelően. Úgy is fogalmazhatunk: rugal-
mas kezdés.

A KITERJESZTETT ETETÉS
Először is vessünk egy pillantást a kiterjesztett etetést 
illusztráló ábrára. Ezt a stratégiát akkor alkalmazom, 
amikor idegen helyeken horgászom vagy olyan nagy ki-
terjedésű ismert vizeken, ahol nincsenek jelentős szint-
különbségek. Egy hasonló felépítésű víz meghorgászása 
előtt, a parton állva tudjuk, hogy a pontyok bárhol elő-
fordulhatnak. Ellenkezőleg a jelentős szintkülönbségekkel 
bíró, változékony mélységű tavak esetében, nem fogjuk 
nagy területen szétszórni az etetést, mert a 3 méteres 
mélységtől akár 30 méterig, bárhová juthat belőle, ami 
számomra nem tűnik túlságosan kedvezőnek.

Rendben, nézzük én, hogy csinálom! Kiértem a partra, 
csónakba szálltam és bejelöltem a meghorgászni kívánt 
helyeket. Ezek a helyek különböző mélységű és távolság-
ra lévő pontok lesznek. A helyek kiválasztásánál változa-
tosságra törekszem, egyszerűen azért, hogy minél több 
lehetőséget teremtsek. Ezek után, be kell juttatnom az 
előkészített etetőanyagot.

Az alapozó etetés jelentős adag lesz, 10-15 kilogramm, 
minden további nélkül. Rövidtávon a nagy mennyiségű 
etetőanyag használata rosszul sül-
het el, mivel nem lesz elegendő hal 
ahhoz, hogy mindezt lefedje. De 
engem csak az érdekel, ami ezután 
következik! Az ekkora mennyiségű 
etetés késve, de tartósan fejti ki ha-
tását. Valóban igaz, hogy az ember 
nehezen teszi túl magát az első né-
hány eredménytelen napon, egyet-
len kapás nélkül, de a pontos etetés 
idővel meghozza gyümölcsét, egyre 
gyakoribb és nagyobb halak formá-
jában.

Az etetéshez legszívesebben 
csónakot használok. Ekkora meny-
nyiségű etetőanyag behordásának 
ez a legegyszerűbb és legkönnyebb 
módja. A nagy vízfelületű tavak ese-

tén, ahol figyelembe kell vennünk a 
kijelölt helyek közti jelentős távol-
ságokat, ahová a végszerelékünket 
is el kell juttatni, elképzelhetetlen a 
csónak nélküli etetés. Kisebb vize-
ken használhatunk dobócsövet, bojli 
katapultot, etetőrakétát vagy ete-
tőhajót is. Amennyiben kedvező a 
szélirány, hagyom magam a csónak-
kal sodródni és a kiválasztott helyre 
szórom az etetést, amely akár több 
ezer négyzetméter is lehet. Szó se 
róla, valóban nagy terület de, ha egy 
ponty betéved ebbe a zónába, akkor 
a bojlik mellett is el fog haladni, és 
nagy valószínűséggel rá is talál majd 
az egyikre. Hogyha kedvezőtlen a 

szélirány vagy szélcsend van, akkor cikcakkban haladva, 
a csónakból szórom le az etetőanyagot a kívánt helyen. 
Ezzel a művelettel végezve, újabb fegyverként bevetem 
a második adag etetőanyagot. Ez a második keverés fel-
vágott, szétzúzott bojlikat, pelleteket stb. fog tartalmazni, 
de ezt már, csakis a végszerelék közvetlen közelébe jutta-
tom le, azzal a céllal, hogy a hal érdeklődését erre a hely-
re terelje. Megtörténhet, hogy egyszerre több pontyot is 
vonzani fog az etetés, ám ez sem baj, sőt, a táplálékért 
folyó versengésben hamarább rá fognak találni a felkínált 
bojlikra is. 

A horgásztúra során egyszerre több dologra is odafi-
gyelek: milyen kapásaim voltak, milyen halakat láttam a 
körzetemben, mit mutat a halradar, mi történik a sport-
társaknál és természetesen az előző túrák tapasztalatait 
is figyelembe veszem, amennyiben voltak az adott hely-
színen. Ezeket a megállapításokat mindig szem előtt tart-
va, folyamatosan aktualizálom az alkalmazott stratégiát, 
akár egy számítógép. Az első három nap múltán ismét 
időszerűnek tartom egy újabb közel 10 kilogrammos ete-
tés kiszórását, amelyet ha szükségesnek látok, kétnapon-
ta megismétlek. Számolnom kell azzal is, hogy a meghor-
gászott helyek mindegyike nem fog halat adni. Nagyon 
ritkán fordul elő, hogy egy időben minden botunkra 

A kiterjesztett etetés nagy vízen, 
ahol a szintkülönbségek azonosak

A hosszanti irányú etetésnél a mederviszonyok gyakori 
változása miatt az etetésre kifejezetten figyeljünk
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jelentkezzen hal, ezért célszerű folyamatosan újabb és 
újabb helyek után nézni, hogy mindig tudjuk váltogatni 
az eredménytelen helyeket. Ősszel a nagy gyűjtőtavakon 
egy másik probléma is fennáll. Ezeken a tavakon olyan 
gyorsan csökkenhet a vízszint rövid idő alatt, hogy néha 
az eredményes helyeket is fel kell váltanunk újabbakra.

Az új helyek megtalálásához és feltérképezéséhez 
szempontként figyelembe veszem a régi jól bevált helyek 
jellemzőit, amelyek már adtak halat. Átgondolom, hogy 
vajon miért voltak termékenyek. Vajon a vízmélységnek, 
a mederviszonyoknak, az akadóknak köszönhetően?  
Megpróbálok hasonló adottságú helyet keresni a bee-
tetett területen. Néha fel is jegyzem ezek pontos helyét, 
vagy elmentem a GPS-en. Ugyanakkor bejelölöm ezeket 
a pontokat a tó térképén is, amelyet a sátramban tartok, 
így érem el azt, hogy egyszerre több ígéretes meghor-
gászható helyem legyen. Vajon rá kell-e etetnem előzete-
sen ezekre az új pontokra? Először is a kiterjesztett etetés 
lehetővé teszi, hogy egy adott mennyiség a keverékből, 
ezekre a helyekre is jusson, de ha úgy vélem, hogy ígére-
tesek, amelyeket rövid időn belül meg fogok horgászni, 
akkor kis mennyiséggel még ráetethetek. De csakis kevés-
sel. Amennyiben többet használnék, ez befolyásolhatja 
és megbonthatja az aktuális helyek sorrendjét. Kockáz-
tatni pedig, nem akarok.

A HOSSZANTI IRÁNYÚ ETETÉS
A hosszanti irányú etetést, rendszerint 
csalogató etetésként használom, vagy 
az olyan tavak esetében, ahol szélső-
ségesek a fenékviszonyok, hirtelen 
és látványos mélyülésekkel, már akár 
néhány méteres távolságon belül is. 
Következtetésképpen abban vagyok 
érdekelt, hogy azt a mélységű körze-
tet etessem be, ahol a hal táplálkozik. 
Ez egyik lényeges szempont. Gyakran 
látok sporttársakat, akik olyan helye-
ket horgásznak meg, amelyek biztosan 
nem fognak halat adni. Mert pusztán 
csak a nagy távolság, ahová a szerelé-
ket behordták, még nem jelenti egye-
nesen az eredményt is. A szerelék nagy 
távolságra való eljuttatása mindamel-
lett, hogy eléggé körülményes feladat, 
előfordulhat, hogy olyan vízen találjuk 
magunkat, amely kedvező mélységű, 
de haltalan.

Tavasszal a 7-11 méter mélységeket 
keresem, általában a fenéken húzódó 
padkák, küszöbök mentén. Egy ilyen 
padkától már alig 5 méterre több mé-
tert is szaladhat a fenék, és semmiképp 
sem szeretném az anyagot odáig lekül-
deni. Ilyen esetben az etetés kiemelt 
pontosságot és figyelmet követel meg. 
Az a módszer, amellyel egy kijelölt 
helyet, folyószakaszt vagy csatornát, 
hosszanti irányban (merőlegesen vagy 
a parttal párhuzamosan) horgászunk 

meg, egy egyenes vonalú etetést képez a fenéken. Innen e 
stratégia neve is. Az etetés itt szintén csónakból történik, 
mint az előző módszer esetében és a bevitt etetőanyag 
mennyiség is megközelítőleg hasonló lesz. Az etetést egy 
jó befektetésként kell felfognunk. Beszórjuk, helyettünk 
munkálkodik a fenéken, és a végén miénk a nyereség. 

Példának okáért tavaly tavasszal egy olyan szakaszt 
vallattam, melynek etetéséhez úgy véltem, illik e fent 
bemutatott stratégia. Ez egy körülbelül 150 méter hosz-
szúságban húzódó sáv volt. Három helyet kapcsolt össze, 
amelyeket előzőleg radarral térképeztem fel. Az előző tú-
rák tapasztalatai azt mutatták, hogy a legtávolabbi hely 
volt egyben a legfogósabb is, ez adta a kapások 80 %-át. 
A maradék helyek csak szerény eredményeket hoztak és 
véletlenszerűen, a középtájon is volt egy helyem, ahon-
nan egyáltalán nem jött semmi. Itt a padka mentén 10 
kilogramm anyagot szórtam el, 10-20 méteres szélesség-
ben a vízmélységnek megfelelően. A harmadik nap még 
pótoltam 10 kilóval és végre az ötödik napon, kezdtek 
jelentkezni a kapások. A halak azonban nem a hely szé-
lei felől jöttek, ahonnan vártam őket, hanem kezdetben 
csak középről. Naponta egy-két kapásom volt és minden 
második nap beszórtam még 4-5 kilogramm etetőanya-
got. Számításaim szerint, ez várható is volt. Természete-
sen, hogyha gyakrabban lett volna kapás, növeltem volna 
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Csoportosított etetés padka mentén. Viszonylag nagy 
területen, kevés etetőanyagot használhatunk

A „sikerképletem” legfontosabb eleme a jól 
eltervezett etetési stratégia
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a dózist is. Sajnálatosan, a rossz időnek, az erős szélnek 
és a nagy hullámoknak köszönhetően olyan időszakok is 
voltak, amikor képtelen voltam etetni. Olykor négy nap 
is eltelt egyetlen gramm etetés nélkül, így arra kénysze-
rültem, hogy mindent kezdhettem elölről. A negyedik 
botom „vándorszerelék” szerepet kapott. A legszélső hely 
közelében tartottam, de időközben átköltöztettem a kö-
zépső környékére, hogy jobban ki tudjam használni. Az 
etetés végén lévő hely adott egy-két halat, de a közvetlen 
közelemben lévő botra nem volt kapásom. Ezért ezt a bo-
tomat kivéve, megkurtítottam az etetési sávot és a többi-
től távol eső részre dobtam be. Mivel egyetlen kapásom 
sem volt erre a szerelékre meggyőződhettem róla, hogy 
nem a mélyebb vízben voltak a halak, és ha a kiterjesztett 
etetést használok, akkor fölöslegesen szórom ki az ete-
tőanyagom felét.

A CSOPORTOSÍTOTT ETETÉS
A csoportosított etetési stratégiával, egy biztos célpontot 
etetek. Ezt alkalmazom a legritkábban, és egyben ekkor 
használom fel a legkevesebb etetőanyagot is, a másik két 
stratégiához képest. Példaként a Cassient tudom felhozni, 
ahol a nagy mennyiségben kiszórt etetések nem bizonyul-
nak előnyösnek. Itt egy kifinomultabb módszer bevetése 
szükséges. Ezt az etetési stílust nemrég itthon is alkalmaz-
tam egy még működő nagy kiterjedésű kavicsbánya tavon. 
A tófeneket egy tojásrácshoz hasonlóan, iszapos padkák 
és medertörések jellemezték. A padkák fölött 5 méteres 

volt a vízszint, de máshol gyorsan esett akár 12-17 mé-
terig is, itt már annyira lehűlt a víz, hogy értelmetlen volt 
etetni és horgászni. Tavasz lévén, a halak a gyorsabban 
felmelegedő felsőbb vízrétegekben tartózkodtak. Indokolt 
volt tehát a csoportosított etetés. Ebben a helyzetben a 
hosszanti irányú stratégia sem lett volna hatékony, mert 
az etetés egy része a haltalan mélyebb rétegekig merült 
volna. Egy másik megoldás, amelyet itt alkalmaztam: a 
bojlik kettévágása. Így megakadályozhattam ezek leguru-
lását azokra a mélyebb helyekre, amelyeket el akartam ke-
rülni. Figyelmesen szórva, az etetést meg lehetett tartani 
a padkákon. Akárcsak az előző két stratégia esetében, itt 
is szükséges a helyzet folyamatos elemzése, értékelése, 
amelyhez aztán az aktuális etetési módszert igazítom. A 
kavicsbánya tavon a horgászat nehézkesen ment, állandó 
helykereséssel. A fenékviszonyok számtalan lehetőséget 
rejtettek, mígnem a túra végére már közel a huszadik ete-
tett és meghorgászott helynél tartottam. Ezeket a térké-
pen bejelölve megállapíthattam, hogy tulajdonképpen a 
teljes mezőnyt lefedtem, ellenben nagyon választékosan, 
hatékonyan használtam fel az etetőanyagot.

Remélem, hogy a fent bemutatott stratégiák adnak 
majd néhány ötletet ahhoz, hogy hogyan használjuk ki 
minél jobban az etetőanyagban rejlő lehetőségeket és 
könnyebben találjunk rá a keresett pontyokra. A követke-
ző befejező részben a végszerelékről és a csalikról fogok 
elmélkedni. Addig is görbüljön a bot! 

László Attila

https://www.cukk.hu/


20

m
ód

sz
er

ek
 é

s p
ra

kti
ká

k

Őszintén szólva gondban van az ember, ha az utób-
bi időkben téli halfogáshoz akar tippeket adni hor-
gásztársainak. Mert víz ugyan lesz az év első, a tél 
középső, és leghidegebb hónapjában is, halak is 
lesznek, csak az a kérdés, hogy jég is lesz-e? Ősz vé-
gén még azt mondja minden időjós, hogy enyhe, de 
csapadékos tél várható. Csak erről mindig a medve 
és a nyuszi vicce jut az ember eszébe. A nyuszi lélek-
szakadva rohan az erdőben. A róka megállítja: hova 
olyan rémülten, nyuszika? Mire a nyúl: jaj, jönnek 
az oroszok, és minden medvét lelőnek, ezt üzenték! 
A róka nyugtatja: de hát te csak egy kis nyuszi vagy, 
nem medve… A nyúl rohan tovább: tévedtek azok 
már nagyobbat is! Szóval: nincs más hátra, mint eb-
ből is egy kicsi, abból is egy kicsi. Mármint a léki és 
a jégmentes horgászatból.

Jég alól sokak szerint csak csukát, maximum még süllőt 
lehet fogni. Hát ez röptében nem igaz. Mert ezeken kívül 
nemhogy a mindig éhes sügér kap, hanem egy sor bé-
kés hal is. A domolykó még csak hagyján, mert az rámegy 
a kishalra is, mégis furcsán néztek rám a Pátkai tavon, 
amikor lékről, csalihallal kilóhúszas domolykót bűvöltem 
elő… Pedig volt magyarázata: a Császár-patakban ottho-
nos ez a hal, a tóba könnyen be tud jutni ennél fogva, ott 
meg, ha éhes, miért ne menjen rá a süllőnek szánt csali-
ra? De a bodorka, a vörösszárnyú is eszik lékről, egészen 
kevés felhős etetőanyagra, csontkukacra vagy vörös gilisz-
tára. És bármilyen meglepően is hangzik, legalább 20-25 
lékről fogott pontyról hallottam már különféle kisebb ta-
vakról, hasonló módszerrel. / Most nem az „abádszalóki 
divatról” van szó, amikor 81-ben a Tisza-tó jegén tömegek 
ültek, és „pontyoztak”. Az csak a halőrök távozása után 
derült ki, hogy mivel: úszóval, és üres kis hármashorog-
gal. Úszó eltűnt a beleúszó pontytól, suhi neki bevágás, és 
„hónaljba” fogták a potykát…/

Sőt, komoly harcsahorgász ismerőseim szinte mind-
egyike fogott már egy vagy két harcsát is életében lékről, 
kishallal, tehát igenis van télen evő harcsa is, mint erről 
még lesz szó februárban… De éppen a nagyobb halak elő-
fordulása miatt van baj a korszerű, és kevés fáradságot 
okozó lék-készítő eszközzel, a lékfúróval. Ugyanis az álta-
lam eddig látott lékfúrók maximum 10-12 centi átmérőjű 
léket fúrnak, igaz, 15 centi vastag jégben is sokkal gyor-
sabban és kevesebb izzadsággal, mint a baltázás. Ámde 
már egy hármas-négyes csuka vagy süllő is nehezen fér ki, 
nemhogy egy esetleges ponty vagy harcsa. Erre találtunk 
ki egy újítást. Hét darab léket kell fúrni, egyet középre, és 
hatot érintőleg köré. De szorosan érintőleg. Amikor mind 
megvan, már csak meg kell lökni a jeget, és a hét kis érint-
kező lék-lukból lesz egy nagy, amely legalább 30-35 centis 
átmérőjű, tehát nagyobb, vagy szélesebb testű hal is ki-
jön rajta. És ezt tanácsos előre megcsinálni, mert akkor 

kezdeni a pót-lékek fúrását, amikor rájövünk, hogy halunk 
az egy kicsin nem fér ki – hát ez már idegesítőbb dolog, 
és komoly esélye van annak, hogy a „pótlék” vágásakor a 
zsinór is sérül, a nagy hal meg ezért megy el…

Van aztán olyan újító szellemű egyén is, aki kombinálja 
a léki keszegezést a rablózással. Olyan távcsalit szór lékre, 
amely odacsalja az apróbb halakat, és a nyüzsgésre a csu-
ka is megjelenik előbb-utóbb. Ha nem túl mély a víz, akkor 
ez is egy megoldás. A mély víz azért gond, mert mondjuk 
egy 8-10 méteres vízoszlopban vannak esetleges kisebb 
áramlatok is, elviszik az etetőanyagot pár méterre, és a 
csuka ott lesz, nem pedig a lék alatt.

Végül: milyen vízen érdemes léket vágni? Az általános 
válasz: minimum 8-10 centi vastag jégen. És ez állóvízre 
általában igaz is. Kivéve két dolgot: egy, ha a kérdéses ál-
lóvíz egy folyóvíz öble vagy holtága. Mert a mindig ele-
ve melegebb folyóvíz bekeverhet a jég alá, és akkor a 10 
centi helyenként 3-4 centi is lehet, ilyen jégről viszont 
több esély van fürdeni, mint halat fogni. A másik eset: ha 
a tavon, amelyen horgászunk, van ismert forrás, vagy vé-
konyabb jégnél az látszik, hogy helyenként fehér, másutt 
viszont sötétebb szürke a jég színe. Ez ugyanis egyenet-
len befagyást jelez. Ilyenkor 15 centisnél vékonyabb jégre 

Téli horgászat 
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nem tanácsos rámenni. A 15 centis ugyanis egyenetlen 
befagyásnál is legalább 6-8 centis, és az már megbír.

Mondhatná bárki: szép, szép, de hogy mérjük meg a 
jég vastagságát, ha a parton vagyunk? A válasz: fúrjunk 
két próbaléket. Az elsőt a parttól egy, legfeljebb két lépés-
re. Már ez is megmutatja a jég vastagságát, és ha ez sza-
kad be, egy ugrással, vagy két lépessel partra juthatunk. 
(Persze, nem akkor, ha a parttól két méterre is tízméteres 
víz van…) Ha az első léken elég vastag a jég, akkor attól 
5-6 méterre fúrjunk óvatosan még egyet. És ha annak
jégvastagsága nem tér el egy-két centinél jobban az első-
től – akkor mehetünk beljebb is.

Hát röptében ennyit a lékellésről, most térjünk át a 
lényegesen többek által kedvelt horgászatra, amikor 
nem fagynak be a vizek, vagy ha igen, csak reggel, és 
később kiolvadnak. Itt egy fő jelszó van: nem elzavarni 
a halat!

Ezt ugyanis két módszerrel lehet elérni. Az egyik: ki-
megy a pecás, minden tapasztalata ellenére reggel hét-
re. És még gyengén, de fagyva van a tó, vagy a vermelő 
halaktól hemzsegő öböl, holtág. Pecásunk türelmetlen, 
dehogy akar ő egy-két órát várni, amíg a Nap vagy a szél 
elviszi a vékony jégréteget. Keres néhány jókora követ, és 
bevagdalja, hadd szakadjon be a jég, ha meg Toldi Mik-
lósi hajlamai vannak, akkor egy többméteres jó vastag 
ággal is döngetni kezdi a jeget, hadd törjön. Utána ugyan 
van víz, ahol horgásszon délutánig, de többnyire van ká-
romkodás is, mert „nincs itt egy büdös hal sem!”. Persze, 
hogy nincs, ha már reggel világgá zavarta. A tassi öböl-
ben számtalan példa volt erre, mégis vannak, akik nem 
okulnak belőle, főleg ha az elfogyasztott „lélekmelegítő” 

is dolgozik bennük, ami köztudottan az észt eltemeti, az 
izmokat meg előszedi…

Tehát ajánlatos a vizet figyelni: melyik oldalán van már 
pár méternyi szabad víz-sáv a jég szélén, és merről fúj a 
szél? Ha ezt mind bekalkuláljuk, akkor a lustaságot is el 
kell temetni, és ha kell, körbegyalogoljuk a tavat, öblöt, 
mert mire átérünk, valószínűleg már horgászható vizünk 
lesz. A tassi öbölben, Dömsödön, az Agyagos tavaknál 
párszor futottam már bele ilyen „éppen olvadásba” – és 
mondhatom, igen emlékezetes süllőzések, csukázások, 
keszegezések fűződtek az ilyen ritka alkalmakhoz! Mert 
ha a jég magától megy el, akkor a nem zavart hal végre 
fényhez és oxigénhez jutva valóságos tűzijátékot tud csi-
nálni, amit ugrások, rablások serege is bizonyít.

A másik dolog, amit figyelembe kell venni: a téli horgá-
szat nem júliusi módszereket kíván, és nem horgászver-
seny. Ez az „etetőmániásoknak” szól, akik csak azt látják, 
hogy a versenyhorgász tavasztól őszig vödörszám etet, és 
fog is. Vagy csak olyan újgazdag, aki a haveroknak bizonyí-
tani akar: ő bizony megvehet akár tízezerért is vödörnyi 
szuperkaját, ha meg már a parton van, jelszava: haza csak 
nem viszem…

Hogy ez miért baj? Nos, ehhez egy kis víz- és halbio-
lógiát is tudni kell. A hal változó testhőmérsékletű állat. 
Életfunkciói a vízhőmérséklet függvényében változnak. 
Nyáron többet eszik, hamarabb emészt, de ahogy hűlni 
kezdenek a vizek, étvágya csökken, emésztési ideje hosz-
szabbodik, sőt, van, amelyik az iszapba fúródva vermel, 
és egyáltalán nem eszik.

Szó se róla, minden halfajtánál előfordulnak egyedek, 
amelyek éppen ennének, különösen, ha nagy tömegben 

https://carplight.hu/
https://youtu.be/z8uNFJOB3UQ
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vannak együtt valahol, magyarán vermelnek. Mert ha tíz 
halból egy sem éhes, akkor százból azért már akadhat 
három, amelyik enne egy keveset, tízezerből meg akár 
háromszáz is – különösen, ha van annyi hal a vermelőhe-
lyen. De ha agyonbombázzuk etetőanyaggal a helyet, ak-
kor abból a háromszázból is jóllakik a beszórt élelemmel 
kétszáznyolcvan, marad húsz, amelyik enne – és van rá 
harminc horgász… Nem túl jó esélyek.

És ez már késő ősztől így van. Például volt már olyan 
nagydunai helyem Tass alatt, ahol október utolsó hó-
napjában, amikor a levegő 10, a vízhőmérséklet 6 fokkal 
csökkent, alig-alig etettünk, hogy ne etessük túl a pályát. 
Aztán megérkezett őnagyképűssége, az etetőmegszállott, 
két segédjével, és – számoltunk! – két óra alatt száz gom-
bócot hajigáltak be a Dunába. Aznap sem ők, sem más 
nem fogott két darab halnál többet azon a helyen, ahol 
előttenap, és egy héttel utána is 6-8 kilót lehetett fogni.

De tetszettek volna látni azt a beképzelt sértődést, 
amikor is elmenőben szóvá tettem ezt, és egy kicsit me-
séltem nekik víz – és halbiológiáról. Kikérte magának a 
„mester”, mondván, fogott ő itt már többszáz márnát, őt 
ne oktassa senki… / Hogy azt a talán pár tucat márnát 
nem gyors lehűléskor fogta, az nyilván eszébe se jutott. Ő 
bizonyítani akart a Dunát nemismerő cimboráknak, hogy 
„így horgászik egy nagymenő”… Hát megtanultuk mi, 

többiek is, annyira, hogy ha kocsiját a környéken meglát-
juk, inkább más helyet keresünk…/

Mármost egy-egy ismertebb téli vermelőhelyen az a 
baj, hogy nem egy, hanem peches esetben egy tucat ilyen 
okos vitéz bombázza egész nap a pályát olyan gombócok-
kal, hogy a robbanásszerű csobbanásoktól az ember azt 
hiszi: Irakban van, a hadszíntéren… És egymást is igyekez-
nek túletetni. Tessék kiszámolni: tízezer halból háromszáz 
enne. És bedobnak egy-egy ilyen rémes napon kétszáz 
etetőgombócot, amelyből egynek tartalma is elég lenne 
öt hal jóllakatásához. Háromszáz, finnyás étvágyú halnak 
ezer farkaséhes hal számára elegendő kaja… Hát miért 
lenne szerencsétlen állat pont a mi csalinkra kíváncsi?

Kérdezheti bárki: akkor mennyi az ideális etetés? 
Szívem szerint azt mondanám, hogy semennyi, mert 
a vermelő hal amúgy is ott van, nem kell azt odacsal-
ni. De ha már meg akarjuk magunkat nyugtatni, hogy 
„előttünk is legyen hal” – akkor kétóránként 5-6 kisebb 
gombóc elég a csalogatáshoz. Más kérdés, hogy sokkal 
ésszerűbb az eresztéket váltogatni fél méter és vízfenék 
között, mert a jó fogás nyitja az, hogy megtudjuk: most 
éppen milyen mélységben mozognak a halrajok? Általá-
ban kora reggel fent vannak, a víztetőn. Majd lemennek 
fenékre a napsütés első órájában. Viszont tíz-tizenkét 
óra tájban a Nap jobban átsüti a felső egy-két méternyi 
vizet, pillanatnyilag melegebbé teszi, tehát megint csak 
a tető felé jönnek a halak. Egy biztos: a délelőtt máso-
dik felében még a mélyebben járó dévér, bodorka is a 
vízoszlop háromnegyedénél-felénél van, a karikakeszeg, 
laposkeszeg, jász és az esetleg ott lévő paduc pedig a 
felső egy-másfél méteren. Aztán jön az árnyék, ahogy a 
Nap nyugat felé megy, és megy vissza a hal is mélyebb-
re, kettő-három óra tájban. Végül alkonyatkor újra a fel-
ső egyméteres zónában van a zömük. Ezt több állóvíz 
is tanúsítja. A maximum 1-2 méteres mélységű kisebb 
tavakon, csatornákon nincs ez a fel-le vándorlás, mint 
ahogy a nagyon mély folyó Duna vermelőhelyein sem, 
ott egész nap fenék körül eszik, ami egyáltalán eszik. 
A fenti folyamat átlagosan 3-4 méter mélységű öblök-
re, holtágakra, tavakra igaz. Viszont ezeken a helyeken 
a „bombázós etetés” még valamire jó: hogy elriassza a 
víz felső rétegeiben sziesztázó napfürdőző halat, amely 
egyébként amúgy sem menne le hajnalban, délben, 
vagy alkonyatkor fenékre a gombócok után. Ám ha víz-
közt lebegő halrajt szétriasztják a „bombázással”, akkor 
lehet, hogy aznapra már nem áll újra össze, magyarul 
még az sem fog, aki keresi a hal mélységét. Merthogy 
az nem zavarna senkit, ha az etetőmániások nem fogná-
nak halat. Saját hülyeségük, egyék meg, amit főztek. De 
miért kell ezért más húsz-negyven ember szórakozását 
is tönkretenni? Vagy ez már a XXI. század divatja: kerül, 
amibe kerül, de szúrjunk ki mindenki mással? Mert ak-
kor nagyon hamar fognak kiürülni a vízpartok. 

Inkább azt javasolnám: az ilyen rongyrázó újgazdagok-
nak jelöljenek ki pár repi-tavat, ahova lehetőleg tízezres 
napijegyet kell váltani, menjenek oda, ott villogjanak egy-
más előtt, és bosszantsák egymást. De minket, többieket, 
hagyjanak végre nyugodtan horgászni…

Szatyi
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Hydra a legjobb választás!
A HYDRA márkát egy fiatal Olasz sporthorgász cég 

forgalmazza. 
Fiatal, de dinamikus! 
A Hydra márkát Fulvio Vanoli és Giancarlo Armirag-

lio 1995-ben alapította, és hamarosan elfoglalta saját 
helyét a piacon, különösen a versenyszféra felé fordul-
va, amelynek tulajdonosai évek óta fontos szereplői. 

A társaság 2017-ben megfiatalodott és bűvült Armi-
raglio Luca és Donetti Simone, két fiatal horgásztehet-
séggel, akik fiatal koruk ellenére már viselték az olasz 
válogatott mezét, és több világbajnokságon szerepel-

tek Finomszerelékes úszós  kategóriában, és néhány 
éve az olasz versenysport legmagasabb szintjén verse-
nyeznek.

 A HYDRA márkához, és a versenyzőihez számos ha-
zai és nemzetközi szinten elért siker köthető. 

Ezek közül kiemelkedik az 1996-os olasz klubbajnok-
ság bronzérme; 

• az 1999-es 6 Nations Trophy aranyérme, ame-
lyen Giancarlo Armiraglio egyéni aranyat is szer-
zett; 

• az Olasz Kupa győzelme 2000-ben; 
• a 6 Nations Trophy aranyérme 2001-ben; 

• a 2004-es olasz egyéni bajnokság győ-
zelme
• Giancarlo Armiraglio által, aki 2005-
ben Európa-ezüstöt is szerzett; 
• az olasz klubbajnokság bronzérme 
2008-ban; 
• ezüstérem a 2009-es olasz klubbajnok-
ságon; 

A 2010-es olasz klubbajnokság győzelme.
2021 óta a cég teljes egészében Giancar-

lo Armiraglio tulajdonában van, aki Lucával 
és Simone-val együtt személyesen gondos-
kodik a forgalomba hozott termékek fejlesz-
téséről.

A technikai tudás, a horgászszenvedély, 
a professzionalizmus, a vásárlói igények-
re való odafigyelés nyerő keveréket alkot, 
amely a sporthorgászok minden igényét ki-
elégíti.

2024-ben
Magyarországon is
bemutatkozik

a HYDRA!
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Szegény horgászt az ág is húzza. Nem elég kivá-
lasztani a jó helyet a bevetésre, megtalálni a jó 
ízt a csalihoz, a felszerelés gyenge láncszemei is 
megfoszthatnak minket a fogás örömétől. Igazán 
könnyű dolga csak annak a sporinak van, aki ún. 
egyvizes horgász, és felszerelését az állandóan 
vallatott területhez igazítja. Mit tegyenek viszont 
azok, akiket vérük új és új vizekre hajt?

Sokszor elég a parttól 5-10 méterre horgászni, de oly-
kor több száz méteres behúzásokra is szükség lehet. 
Néhol olyan egyenes és akadók nélküli a mederfenék, 
mint a sivatag, máshol bedőlt fák, tuskósorok, kagyló-
telepek vagy az élő vízi növényzet nehezíti a dolgunkat. 
Nehéz középutat találni a végtelen eszközvásárlás és a 
„leegyszerűsített”, univerzális felszerelés között, mert 
ez utóbbi nem létezik kompromisszumok nélkül.

Nézzünk egy egyszerű példát. A közelmúltban meg-
rendezett egyik versenyen kb. 35 méter széles és 60 
méter hosszú szektorban horgásztunk. Nem volt indo-
kolt az erős bot, a vastag zsinór és a nagy ólom hasz-

nálata az akadómentes terepen. Fix ólom alkalmazását 
nem engedélyezték, így egyszerű keretek között lefi-
nomított felszerelés mellett döntöttünk. A maximum 
60 m-es dobótáv akár 30 g-tól elérhető lett volna, de 
a szeles idő és a ráfeszítés kényszere 60 g-ot indokolt. 
Ekkora ólomhoz nyílt terepen kb. 25-35-ös monofil zsi-
nór hiba nélkül működött, de nem nehéz kitalálni, hogy 
a máshol tökéletesen dolgozó 3,90-es, 3 lbs bot seprű-
nyélként hatott. Indokolatlanul hosszú és zsinórszagga-
tóan erős egy ilyen bot ehhez a szerelékhez.

A nyerő felszerelés ez esetben kétségtelenül a max. 
3,60 m-es 2,5 –2,3/4 lbs bot, kisebb méretű nyeletőfé-
kes orsó és kb. 60 g-os ólom volt. Ugyan az irtózatosan 
nagy zsinórkapacitású orsókra is lehet alátét zsinórral 
vékony monot csévélni, mégis furcsán mutat és dol-
gozik a szerkó ez esetben. Mielőtt lázas katalógusla-
pozgatásba és -vásárlásba kezdenénk, gondoljuk csak 
végig, hogy az előző példa egyéves horgászatunkból 
hány alkalomra ültethető át. Rendben van, hogy a 2,5 
lbs-es bot és a „vékony” zsinór feledhetetlen fárasztási 
élményt szerez, és a kisebb ólom sem veri le a halat, de 

Összehangolt 
bojlis felszerelés

A jól összehangolt felszerelés a siker kulcsa is lehet
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utazzunk elméletben más vízre, s nézzük, mit ér ott ez 
a kompozíció.

A meghorgászható terület kemény, olykor akadós, 
és a halak kb. 100 m-re harapnak igazán. A dobótáv 
80-100 g-os ólmot indokol, és még azt is be kell számí-
tanunk, hogy ilyen távolságból is feszesen kell tarta-
nia a zsinórunkat. Látható az előzőekben kiválasztott 
25-ös zsinór gyengesége, mely a dobás, a bevágás és 
a fárasztás közben is megnyilvánul. 
Használhatunk fonott dobóelőkét 
(8-15 m), ami a fárasztás utolsó 
fázisában is segíthet. Mégis vaj-
mi kevés esélyünk lenne az akadó 
felé forduló hal visszafordítására. 
Az előzőleg kiválasztott orsókra 
csévéljünk hát 35-ös monofilt, és 
a biztonság kedvéért ide is köthe-
tünk néhány méter fonottat. 2,5 
lbs botjainkat nyugodtan otthon 
hagyhatjuk, mert a dobás és a kon-
taktusfelvétel terén is gyengélked-
ne egy ilyen terepen.

Megszületett tehát a második 
szint. 3,6-3,8 m-es (12-13 láb), 3 lbs 
bot, közép méretű, precíz nyelető-
fékes orsó, 35-ös monofil zsinór és 
80-100 g-os ólom. Nyugodtan hátra 
dőlhetünk, ha mindezt beszereztük, 
mert bizonyosan tökéletesen alkal-
mazható felszerelésünk a hazai vi-
zek több mint az 50 %-ában. De ha 
még egyet ugrunk a térben, készsé-
günk jelentős részét ismét sarokba 
kell állítanunk.

Evezzünk más vizekre, ahol ál-
maink hala él mások által nem za-
vart, a parttól akár 300-400 m-re. 
Akadót nem feltételezve nagy biz-
tonsággal hordhatunk be több 100 
méterre a felszerelés erősítése nél-
kül. Akik jártak már ilyen cipőben, 
jól tudják, hol van a módszer sok-
szor láthatatlan, de mégis állandó 
hibája. Ekkora távolságra horgász-
va különösen nagy jelentősége 
van az állandó kontaktusnak, ami 
80-100 g-os ólom használata ese-
tén csak illúzió. Ez a súly sokszor a 
zsinór súlyát sem bírja, tehát el kell 
mennünk nem ritkán a 140 g-ig is! 
Horgunk a helyén, etetés rendben, 
csónakmotor híján hátizmaink is 
kellemesen sajognak, azonban a 
kapást követő bevágáskor a 35-ös 
mono úgy nyúlik, mint a csúzli-
gumi, és a hal lemarad. A reakció 
ilyen szintű késése kétféleképpen 
kerülhető el. Vagy vastagabb mo-
nofilt kell használni, de a 40-es sem 

sokkal jobb, arról nem is beszélve, hogy multi orsóval 
kevesen horgászunk pontyra a megfelelő mennyiségű 
zsinór tárolása okán; vagy előtérbe kell helyezni a fo-
nott zsinórt, akár teljes hosszban! Folyamatos a kon-
taktus a minimális nyúlás miatt, az anyag erős és ko-
pásálló még vékony kivitelben is, nem mintha nem fér-
ne el a vastagabból is több száz méter a dobon. Apró 
örömünk lehet a költségeket nem kímélő fejlesztések 

Nagy zsinór befogadóképességű orsó

Az ólomtáskát 60 
grammos ólmoktól 
kezdődően, egészen 
140 grammos ólmo-
kig töltsük meg
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ez is tökéletesen megfelel. 

Felszerelésünk leírása a harmadik verzió szerint: 3,6-
3,9 m-es, 3-3,5 lbs bot, nagy zsinórbefogadó képes-
ségű orsó, 0,17-0,25 mm-es fonott zsinór és 120-140 
g-os ólom. A fentiek mellett előfordulhat, hogy a rend-
kívül szélsőséges módon bedőlt fák ágai között találjuk 
a pontyokat, és az akadóra ráállva csak csónakból lehet 
őket megakasztani. Mivel meggyőződésem ennek a 
módszernek a sportszerűtlensége, 
ezért a felszerelés kialakításán csak 
harcsázás esetén gondolkodtam.

Ne tévesszük szem elől a kíméle-
tességet, hisz’ mindannyian tudjuk: 
a rövid pórázon erőltetett kapitális 
pontyok saját szájukat is képesek 
széttépni. Három teljesen külön-
böző szettet kevesen engedhetünk 
meg maguknak, így kénytelenek 
vagyunk ötvözni a lehetőségeket. 
Tény, hogy egy 3,6-as, 3 lbs lágy bot 
szinte minden körülmény között 
megállja a helyét, ha hozzáértő ke-
zekben van. Orsókból csak óriások 
felelnek meg minden kitételnek, 
zsinórkapacitásuk miatt. Amennyi-
ben univerzális szerkóban gondol-
kodunk, akkor két pótdob optimá-
lis esetenkénti tekercseléssel egy 
is megteszi. Zsinórból tartsunk a 
táskában 25-ös körüli monót (100 
m-t), 35 mm-eset (200 m-t) és fo-
nottat igény szerinti mennyiség-

ben. Az ólomtáskát kb. 60 g-tól töltsük, és 
ha túl sokat nem akarunk raktározni, cipelni, 
alkalmazzunk 60-80-100-120 és 140 g-os mé-
reteket. Hétvégi használatra minden minősé-
gi kategória megfelelő, de ha sok időt töltünk 
horgászattal, hamar rájövünk, hogy az olcsó a 
drága, ezért körültekintően válogassuk eszkö-
zeinket a már kipróbált és jól bevált típusok 
közül.

A bojlis módszerrel való horgászatot nagy-
mértékben megkönnyítő, szinte elengedhe-
tetlen kellékei közül most három kiválasztása 
is megér néhány szót.

Elsősorban a bottartóállvány legyen stabil, 
a vízszintes, sőt negatív állástól egészen kb. 
80 fokos szögig állítható a part egyenetlen-
ségétől függetlenül is. Legyen jól szállítható, 
gyorsan és egyszerűen összeszerelhető, tele-
píthető. Az elektromos kapásjelző legnagyobb 
hibái: beázás esőben, párásodástól hajnalban, 
nagy energiafelvétel (állandó elemcsere) és 
nem megfelelő érzékenység. Ha ez utóbbi 
nem állítható, szeles időben állandóan feles-
leges csipogás keseríti horgászörömünket.

Swingerünk legyen állítható súlyozású, 
masszív, nem szétesős fajta. Legfontosabb, 

hogy véletlenül se essen le a zsinórról, ne sértse azt 
elhúzás esetén, és jól oldjon le bevágásnál.

Amennyiben igazán komolyan gondoljuk a bojlizást, 
feltétlenül szerezzünk be finom szövésű, nagy öblű 
merítőt, halkímélő matracot és sebfertőtlenítőt, mert 
ezek nélkül ugyan eredményesen horgászhatunk, de a 
feleslegesen megsértett, parton vergődő hal látványa 
a horgászt minősíti.

László Attila 

Elsősorban a bottartóállvány legyen stabil 

Swingerünk legyen állítható súlyozású,
masszív, nem szétesős fajta

„A MI CSALINK,
A TE SIKERED!”
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https://carpnavigator.hu/

„A MI CSALINK,
A TE SIKERED!”

https://youtu.be/Xa8MJLDQIgU
https://carpnavigator.hu/
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Olaj vagy nem olaj?
Szeretném megtudni, hogy etetőanyag keveréshez, 

használhatok-e, étkezési olajat (napraforgó vagy szója) víz 
helyett?

Réti János
Árpádhalom

Nem ajánlott a kizárólag ét-
kezési olajjal előállított ete-
tőanyag használata. Az olaj 
magas viszkozitása miatt nem 
mindegyik etetőanyag össze-
tevő szívja magába, viszont 
a vizet igen. A nagyon olajos 
etetőanyag bedobáskor köny-
nyen szétesik, nem jut el oda, 
ahová szeretnénk, így kárba 
vész. Viszont ha az összete-
vőket külön-külön állítjuk elő, 
és majd csak ezután keverjük 
össze vízzel, akkor a prézli 
esetében használhatunk ola-
jat. Egyik előnye, hogy az ola-
jos prézli hozzáadásával egy 
olyan etetőanyagot kapunk, 
amely hamarább „dolgozik” 
a vízben. Az olaj, a bedobott 
etetőanyagból hamar és 
könnyedén kioldódik, ezáltal 
szétveti a gombócot, majd 
rögtön a felszínre tör. Még 
van egy előnye, amit szeles 
napokon könnyen megfigyel-
hetünk: a hullámzó vízben 
feltörő olaj egy kis foltot hoz 
létre az úszó körül, amelyben 
a víz csendes. Így jobban lát-
hatóvá válik az úszónk! 
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Olaj vagy nem olaj?

2023 évben nem csak a versenyhorgászoknak ked-
vezünk új feeder botcsaláddal, hanem gondoltunk az 
általános pontyhorgászokra is. Ezen belül az AsterX 
method feeder botcsalád azoknak a horgászoknak 
lett fejlesztve, akik az érzékeny kapásokat és a kar-
csú, hajlékony bottal történő fárasztásokat kedvelik. 
Mindezt minőségi felszereléssel, de elérhető áron! 
Az AsterX botcsalád súlya és karcsúsága ebben az 
árkategóriában verhetetlen. Emellett megőrizte azt 
a feszességet, hogy a dobások pontosak maradja-
nak, a bot ne legyen „nyúlós”, de fárasztáskor haj-
lékonysága lereagálja a vehemens kirohanásokat is. 
A Tournament botcsaládhoz hasonlóan az AsterX 
botok is könnyű American Guide gyűrűket kaptak, 
és természetesen a spiccgyűrű is erősített talpakkal 
rendelkezik.

A botcsalád jelenleg 3 különböző 
méretben érhető el:

AsterX Method Feeder 330  – 60 g
AsterX Method Feeder 360  – 80 g
AsterX Method Feeder 390  – 100 g

TOP MIX
AsterX Method
Feeder 

29

https://youtu.be/qkHlu8FMOKU
https://www.topmix.hu/
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https://youtu.be/sH37ET-A_gs




Az AZFishing.hu elhozta nektek a legjobb választást!

 Webáruházunk mindig is elkötelezett volt abban, hogy a legjobb minőségű, a
legmagasabb technikai követelményeknek megfelelő termékeket kínálja a

versenyhorgászok és a finomszerelékes horgászok számára.
Sok egyeztetést követően megérkezik Magyarországra is a HYDRA.

A HYDRA termékek kínálatát decembertől
megnézhetitek élőben személyesen a
mintaboltokban. 

UKPECA boltjában:
Budapest, II. Rákóczi Ferenc út 107-115 c, 1211 

Vecsésen a Sporthorgászboltban: 
Vecsés, Fő út 195., 2220

https://azfishing.hu/



